1o - O orçamento plurianual de investimentos do Município 
de Entre Rios de Minas para o triênio de 1989, 1990 e 1991, elaborado na forma 
dos Atos Complementares nos 43 e 76 de 29 de janeiro e 21 de outubro de 1969, 
respectivamente, estima, para o período, as despesas de capital em Cz$  
1.759.400.000,00 (hum bilhão, setecentos e cinquenta e nove milhões e 
quatrocentos mil cruzados). 

Art. 2o - Os recursos destinados ao financiamento das despesas 

de capital previstos no orçamento plurianual de investimentos para o triênio de 
1989/1991, são assim discriminados: 

RECEITAS DE CAPITAL 1989  1990  1991                    TOTAL